*Ferdinandus diuina clementia Romanorum Rex Semper Augustus, ac Germania, Hungaria, Bohemia, Dalmatia, Croatia, Sclauonia, &c. Rex, infans Hispaniarum, &c. Honorabili & fideli nobis dilecto Martino de Salinas à secreto cubiculo nostro gratiam nostram Regiam & omne bonum. Caesareae Regiaeque Magestas cum perse satis superque fulgeat & terrarum orbem suis micantissimis radijs illustrent, nihil tamen eas aeque decorat quam bene de humano genere promereri: hac namque via plerique Romanorum imperatores & Reges mortalitatem adepti sunt, & maximè dum tanquam & specula in Romani Imperij culmine constituti, circumquaque aciem considerationis dirigentes quos promoueri digne animaduertent, eos singularibus munificentijs, & gratijs prosequuntur. Nos itaque eorum Vestigia Summa ope sequi nitentes & eos ex tollere maximè cupientes, quos praecipuis virtutum insignibus decorauit altissimus, quosque celebres & benemeritos de nobis longa seruitus & cā dida fides, & exantlatorum laborum ad nostram amplitudinem indefessa studia rediderūt: inter quos tu Martine cum paucis alijs haud dubie primas tenes, quippe qui a nostris incunabulis à celeberrima illa omnium virtutum specula, recollendeque memoria auia nostra materna Regina Elisabeth, cui & familiaris & acubiculo pariter inseruiebas, tanquam aliqua excellenti dote praeceteris suis aulicis egregius iudicatus, ad nostra seruitia adactus, nos tāto seruore, ac fide, & obseruantia per consueta obsequia prosequutus fueris, vt cum relicta Hispania ad Belgas traiceremus, non*

81  
maris pericula, non iteneris laboriosos an fractus, & formidabiles diversa-  
rum nationum mores te terruerint, non patrij soli, ac patriæ & parentum  
dulcedo te detinuerint, quin non semper in omni fortuna constantissime se-  
qutus sedulo & summa cum diligentia à secreto nostro cubiculo operam  
& seruitutem tuam cæteris omnibus æquaueris, & longè aliquando su-  
peraueris; donec cum serenissima Regina conthorali nosira dilectissima co-  
pulati conubijs quibus & tu interfuisti, sedem apud Germanos, & aui-  
tas gentis nostræ Austriacæ patrias fixeremus: ex inde cõperta domi ope-  
ra tua, vt & foris eadem pari studio ellucesceret, te ad Sacratissimam Cæ-  
saream, & Catholicam maiestatem dominum & fratrem nostrum Charis-  
simum oratorem destinauimus, cum quo ex belgis vbi tunc egit ad Eritan-  
nos, & Rebus nostris ibidem parte nostro nomine bene confectis, ab inde  
in Hispaniam nauigans, apud celeberrimã Beticæ Urbem Hispalim suæ  
maiestatis nutias tua presentia eodem nostro nomine honorasti. & cum su-  
periori anno vna cum eadem sua maiestate in Italiam transisses, ibi suæ Sa-  
cratissimæ coronationi interfuisti, atque per ea tempora quibus apud suã  
maiestatem vices nostras egisti, ea prorsus in rebus consulendis, moderãdis  
& agendis vsus es indefessa & sincera opera, ingenio, studio, & dexteri-  
tate, vt nobis non solum non parum fructus attulisse, sed etiam summa eũ  
laude præstante tuam longo abusu cognitionem maximè dilucidasse com-  
periaris: ex quibus perspicue cognocimus te nihil vnquam vel charius du-  
xisse, vel habuisse antiquius, quam intemeratã fidẽ, singularemq; affec-  
tionem, & obseruantiam erga nos tuam, quæ nos tantum tibi obnoxios re-  
didderet, vt iure quodam cogamur esse solliciti: quo argumentopalam etiam  
cæteris relinquamus testimonium huiusmodi tuæ nobis gratissime, &  
fidelissime affectionis, studij, & seruitutis, vt ad aliquid semper de nobis  
ac Sacro Romano Imperio benemerendum inuitentur. Verum quum in  
præsentiarum nulla alia occasio se offerat, qua beneficos nos erga te osten-  
damus, & memoris & grati Principis officiũ inte conferre queamus,  
& aliquid ad posteros tuos transmittamus, quo illecti digna vestigia tua  
paremque animum erga nos & Sacrum Imperium prædictum successo-  
resque nostros complectãtur. Motu igitur proprio, & ex certa nostra sciẽ-  
tia animo deliberato sano quoque, principum, comitum, Baronum, proce-  
rum, & aliorum nostrorum & sacri Imperij fidelium dilectorum accedẽ-  
te consilio & assensu: de quæ potestatis nostræ plenitudine, quæ tam ratio-  
ne dicti Imperij, quam alijs fungimur, te Martinum de Salinas, qui de  
nobili & antiqua prosapia natus existis, & præmissorum meritorum tuo-  
rum contemplatione liberos tuos vtriusque sexus, tam natos quam nasci-  
turos ex legitimo thoro, eorundemque heredes & descendentes legitimos  
vsque ad generis sui per masculinam lineam defectiõnem, in perpetuum  
etiam in nostros & sacri Imperij tornearios nobiles fecimus, cõstituimus,  
uominabimus, & creabimus, ac nobilitatis nomine, gradu, ordine, titulis-  
que ac fascibus clementer insignibimus, pro vt tenore præsentium facimus,  
constituimus, creamus, & insignimus. Vosque iusta qualilatẽ conditio-  
nis humanæ nobiles, & tanquam de nobili genere tornearios procreatos di-  
cimus & nominamus, ac ab vniuersis & singulis cuiuscunq; præeminẽ-

tia, status & dignitatis, etiam Regalis, ducalis, aut pontificalis existat, pro talibus sic veris tornearijs nobilibus vos haberi, teneri, dici & nominari volumus, ac etiam reputari: decernentes hoc Regio nostro statuentes a dicto, quod tu ac liberi tui, & descendentes predicti, ex nunc & deinceps, perpetuis futuris temporibus pro nostris & sacri Imperij tornearijs nobilibus nominari, scribi, & ubi cunque locorum & terrarum in iudicio quocunque & extra in Rebus spiritualibus, & temporalibus Ecclesiasticis & profanis quibuscumque, etiam si talia forent de quibus hic specialis mentio fieri deberet, nec non in omnibus & singulis exercitijs, negotijs, prebementijs & actibus, tam spiritualibus, quam secularibus, illisque honoribus, dignitatibus, officijs, iuribus, libertatibus, insignibus, priuilegijs, gratijs & indultis gaudere, uti & frui possitis & debeatis, quibus ceteri nostri, & sacri Imperij tornearij nobiles de nobili prosapia ac quatuor avibus suis paternis ac maternis militaribus geniti ac procreati utuntur, fruuntur & gaudent, ac adque admittuntur quomolibet, consuetudine vel de iure. Et ut tu Martine prefate, dictique liberi & descendentes tui se uberiori a nobis munere dotatos esse conspiciant, ac status huiusmodi nobilitatis vestrae luculentius inclarescat, signum liberalitatis nostrae Regiae avita gentis & familiae tuae antiqua armorum insignia, quae actenus defferre consuevistis: videlicet scutum a summo per longitudinem induas partes divisum, in cuius sinistra quadripartita ab inferiori sinistra & superiori dextra crocei aurei de coloris, in singula crux rubea, cuius extremitates informam lilij desinunt, in medio sui, & eiusdem singulis extremitatibus folium album in inferiori dextra & superiori sinistra Caestini coloris similis crux, sed crocea, seu aurea in medio eiusdem cruce Caestina inserta in angulis dicti Campi Caestini ex inferiori sinistro & superiori dextro sub cruce ad sinistrum latus, super e vero ad dextrum luna alba cornua deorsum vertens, in inferiori vero dextro & superiori sinistro stella oblique posita apparent, in dextra autem parte seu campo argentei, seu albi coloris turris lignea subfusca ad instar earum quibus antiqui ad expugandas vrbes vsi sunt, scala aurea in eius summitate ad leuam eminente continetur. Motu, scientia & auctoritate predictis confirmantes & aprobantes amplianda & melioranda & insigni aditamento exornanda duximus per praesentes hoc modo. Ut in parte superiori scuti, dictas ambas partes antiquas comprehendentes, in campo aureo sit aquila nigra de caudata, extensis alis, pedibusque protensis, aurea corona coronata, ac lingua rubea exerta: super scuto autem galea aperta & torneamentalis imposita, fascijs, seu induijs albis & subfuscis, seu nigris redimita, ex corona aurea illa eadem turris cum scala & aquila coronata de super designata exurgat, & quem admodum haec omnia melius pictoris ingenio in praesentium medio elaborata cernuntur. Tibi itaque Martino, filijsque & posteris tuis predictis, ut supra in infinitum descendentes omnimodam potestatem & facultatem dedimus, concessimus & elargiti sumus, pro ut presentium per tenorem damus, concedimus & elargimur, ut ex nunc possitis & valeatis praefatis armorum insignibus, sicut supra confirmatis, aduictis, & illustratis, uti, ac ea gestare & deferre, & posteris vestris gestanda transmittite

re perpetuis futuris temporibus, in omnibus ac singulis decentibus actibus  
& expeditionibus nobilium torneamentorum militarium & armigerorum  
more, tam serio quam ioco in torneamentis, bastiludis, bellis, duellis, singu-  
lari certamine, & quibus cunque pugnis cominus è minus, scutis, bande-  
rijs, vexilijs, tentorijs, Sepulchris, monumentis, tumulis, ædificijs, sigillis,  
signetis, clenodis, supellectili, & alijs in rebus ac locis omnibus, iuxta ve-  
stram exigentem voluntatem & desiderium, Romano Regio & dicto hoc  
nostro de cernentes, ut de cætero apti & idonei sitis ad incundas & reci-  
piendas omnes & singulas prerrogativas, gratias, libertates, exemptiones,  
officia, munera, qualitates, & iura, ac consuetudines, quibus ceteri à no-  
bis ac Sacro Romano Imperio huiusmodi ornamenti insigniti gaudent &  
utuntur ac potiuntur, absque alicuius impedimento & contradictione: Nō  
obstantibus, legibus, statutis, ordinationibus, & Regnorum consuetudin-  
ibus, vel alijs quibus cunque incontrarium facientibus, & si talia forent  
de quibus specialis oporteret hic fieri mentio, quæ hic de verbo ad verbum ha-  
beri volumus: quibus omnibus de nostra plenitudine potestatis in hac vi-  
ce dum taxat expresse derogamus, & derogatum esse volumus: mandan-  
tes id circo & præcipientes vniuersis & singulis Sacri Romani Imperij  
principibus, tam Ecclesiasticis quam secularibus, Archiepiscopis, Epis-  
copis, Marchionibus, comitibus, baronibus, militibus, nobilibus, client-  
ibus, capitaneis, vice Dominis, Balbis, scultetis, Burgimagistris aduoca-  
tis, præfectis, procuratoribus officialibus, quæstoribus, iudicibus, consuli-  
bus, Heraldis, & caduceatoribus, ciuibus, cõmunitatibus, & denique om-  
nibus nostri & Sacri Imperij ac Regnorum & Prouintiarum nostrarū  
hereditariarum subditis & fidelibus nobis dilectis, cuiuscunque status, gra-  
dus, ordinis, conditionis, & præcipientis fuerint, ut vos prædicti, Marti-  
nus & filij ac heredes præ insertis, nobilitate & armorum insignibus, ut  
prefertur per nos confirmatis & aduētis, ac eorum prerrogatis, hono-  
ribus, & commoditatibus quibus alij nobilitatis torneare & armorum  
prerogatiua insigniti, utuntur, potiuntur & gaudent, iugiter & in per-  
petuum, uti, frui, & gaudere permittant, & ab alijs permuti curēt, inquan-  
tum indignationem nostrā grauissimam, ac pœnam quinquaginta mar-  
charū auri puri, toties quoties contra factum fuerit incurrendam euitare  
maluerint: quarum medietatem regio fisco seu erario nostro: reliquā ve-  
rò partem iniuriam possorum vsibus decernimus aplicandam: & ex nunc  
pro ut extunc & è contra ipso facto aplicamus, & aplicatū esse volumus.  
Harum testimonio literarū sigilli nostri apensione munitarum. Datis in  
ciuitate nostra Imperiali Ratispona, die decima mensis Aprilis, Anno  
Domini Milleximo, Quingentesimo, Trigesimo Secūdo, Regnorum no-  
strorum Romani Secundo, aliorum verò omnium Sexto. Cum verò æquum  
existimemus impartita tibi a prædicto Serenissimo fratre nostro munera  
& ornamenti cõfirmare, presertim atenta singulari tua probitate, indu-  
stria morum, cādore & honestate, ac præter alia quam plurima ornamen-  
ta fortunæ, virtutis, & ingenij, & indefessa & superabili fide & deu-  
otionis ardore, nec non preclaris meritis & obsequijs, quæ non solum Sere-  
nissimæ quondam auic nostræ matris Reginae Elisabeth, preclaræ memo-  
riæ,

ria, & predicto Serenissimo fratri nostro Regi Romanorum: Verum &  
 nobis ipsis impendisti, preciorum ultra alia supra commemorata: quod quā  
 superiore anno millesimo, quingentesimo, trigesimo quinto in Africam  
 cum exercitu profecturi, te pro nullis negotijs nostris arduis ad ipsum fra-  
 trem nostrū in germania ex ciuitate nostra Barcinonia miteremus, iisdē  
 rebus ad nostrum & ipsius fratris nostri honorem & obsequium diligen-  
 ter confectis, ad nos in Regnum nostrū citerioris Sciciliae apud ciuitatem  
 Neapolim reuersus hos ad Urbem Romanam & alia Italiae loca, & per  
 Apenninum in Galliam Narbonensem cum exercitu proficiscentes, ad-  
 que inde ad haec nostra Hispaniarum Regna sequutus es, non habita ratio-  
 ne personae tuae, non vllius laboris aut incommodi, quorū plurima secum  
 affert & belli fortuna, & hyberni temporis periculosa nauigatio: ac pla-  
 ne, tum in hijs, tum in alijs tuo muneri incumbentibus, nihil intermissisti,  
 ac nec nunc quidem intermitis quicquam, quod ad officium boni & lega-  
 lis subditi & ministri erga principes suos pertineat. Motu igitur proprio  
 excerta nostra scientia, animo deliberato sano quoque & maturo, procerū  
 nostrorum, & Imperij fidelium accedente consilio, & de plenitudine po-  
 testatis nostrae, qua tam ratione Imperialis dignitatis quam alijs sumi-  
 mur, tibi predicto Martino de Salinas, & liberis tuis ex thoro legitimo & a-  
 redibus & descendētibz legitimis in infinitum, praesertim priuilegiū  
 nobilitationis & armorum cōfirmationis ac meliorationis, per predictū  
 serenissimū fratrem nostrum Romanorū, & e. Regem concessum, ac omnia  
 in eo contenta, in omnibus suis punctis, clis, articulis, & continentijs,  
 prout iacent, ac de verbo ad verbum descripta sunt, confirmauimus, ad pro-  
 bauimus, auctorificauimus, ac tenore praesentium comprobamus, & aucto-  
 ricamus, & à nouo q̄s opus est, ea omnia concedimus, & elargimur, de-  
 cernentes ex eadem nostra scientia, & de potestatis plenitudine, ac volen-  
 tes, quod tu praedictae Martine de Salinas ac liberi & descendētes ante-  
 dicti praenarratae concessionis, & huius confirmationis nostrae vigore su-  
 praedictae nobilitate, armisque & insignibus, nec non omnibus illis honori-  
 bus, dignitatibus, praerogatiuis, officijs, muneribus, qualitatibus, iuribus,  
 consuetudinibus, libertatibus, exemptionibus, priuilegijs, gratijs, & in-  
 dultis, vbi cunque locorum & terrarum, intra extra de iudicium, in omni-  
 bus & singulis exercitijs, negotijs, actibus, & rebus, tā spiritualibus quā  
 temporalibus, Ecclesiasticis, & Prophanis, quibus cunque & sita sita so-  
 rent de quibus hic specialis mentio fieri deberet nobilium torneamentū mi-  
 litarium, & armigerorum more, tam serio quam ioco, prohibito & volun-  
 tate vestra, vti, frui & gaudere possitis & valeatis, absque omni impedi-  
 to & contradictione, legibus, statutis, decretis, foris, ordinationibus, praec-  
 maticis vel consuetudinibus Regnorum, alijsque incontrarium facien-  
 tibus: non obstantibus quibus cunque etiam sita sita forent de quibus spe-  
 cialis mentio hic fieri deberet: quae omnia hic de verbo ad verbum haberi  
 volumus pro expressis, eisque omnibus de nostra plenitudine potestatis,  
 pro hac vice dum taxat derogamus, & derogatum esse volumus, supplen-  
 tes ex praedictis nostris certa scientia & potestate omnes & quos cunque  
 defectus, si qui forsam ob non seruata in praemissis omnibus & singu-  
 lis